
Deliberazione di Giunta n. 86   del30/06/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 86 del 30/06/2011 
 
OGGETTO: ALBO COMUNALE DELLE BOTTEGHE STORICHE. CONCESSIONE 

LOGO PER REALIZZAZIONE TARGHE E/O VETROFANIE. 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  trenta del mese di giugno  alle ore 18:15, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Sig. Luca Concari  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Assente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa Elena, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Vice  Sindaco Luca Concari assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 86   del30/06/2011 2

 
OGGETTO:  ALBO COMUNALE DELLE BOTTEGHE STORICHE. CONCESSIONE LOGO PER 

REALIZZAZIONE TARGHE E/O VETROFANIE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Richiamata: 
- la propria precedente deliberazione n. 64 del 04/05/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è 
provveduto all’iscrizione di alcune attività commerciali ed artigianali del Comune di Busseto, nell’Albo 
comunale delle Botteghe Storiche, secondo le disposizioni di cui alla L.R. 5/2008; 
 
- la deliberazione della Regione Emilia Romagna GPG/2009/55, con la quale sono state approvate le 
specifiche dei marchi per le “Botteghe Storiche” e “Mercati storici”; 
 
Preso atto che: 
- con note prot. n. 5992 del 17 maggio 2011 e n. 7044 del 9 giugno 2011 si era provveduto a richiedere alla 
Regione Emilia Romagna, la fornitura di vetrofanie e/o locandine recanti il logo di Bottega Storica; 
- la Regione Emilia Romagna con nota prot. n. PG/2011/154266 del 23.06.2011, in risposta alle succitate 
note, ha comunicato che non dispone più di fondi per la realizzazione del materiale richiesta; 
 
Dato atto che alcune attività che hanno ottenuto il riconoscimento di “Bottega Storica” hanno espresso la 
volontà di provvedere direttamente, a loro spese, alla realizzazione del marchio di cui trattasi; 
 
Rilevato che nei marchi così come approvati dalla Regione Emilia – Romagna vi è previsto l’apposizione 
del logo del Comune e il logo della Provincia di appartenenza; 
 
Inteso pertanto concedere l’utilizzo del logo del Comune di Busseto, necessario per la realizzazione delle 
targhe, alle attività iscritte all’Albo delle Botteghe Storiche, che ne faranno richiesta;  
 
Rilevato che la Provincia di Parma, interpellata, ha concesso l’utilizzo del proprio logo; 
 
Visto il Vigente Statuto comunale;  
 
Rilevato:   
 
- che il Responsabile dell'Area Affari Generali, Mingardi Rag. Rita, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
Con voti  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,    

 
DELIBERA 

 
 

1) di concedere, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, l’utilizzo del logo del Comune di Busseto, 
necessario per la realizzazione delle targhe, alle attività iscritte all’Albo delle Botteghe Storiche, che ne 
faranno richiesta;  
 
2) di dare atto altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in 
oggetto risulta essere il funzionario Istruttore Direttivo, Rag. Rita Mingardi; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m..    

 
 
 



Deliberazione di Giunta n. 86   del30/06/2011 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Vice Sindaco  Il Vice Segretario Comunale 

F.to Luca Concari   F.to Stellati Dott.ssa Elena 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 8263 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 06/07/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to  Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 06/07/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 06/07/2011 al 21/07/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 17/07/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


